[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 1221

2

О внесении изменения
в постановление администрации
города от 25.10.2022 № 927

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007                   № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности                 в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 21 Федерального закона            от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением администрации города от 03.06.2014 № 320 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Красноярска», руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации города от 25.10.2022 № 927 «О создании для использования                  на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Красноярска», дополнив таблицу строками 22–23 следующего содержания:

	«22
	Ул. Партизана Железняка, д. 3а/2
	12
	перпендикулярная

	23
	Ул. Републики, д. 35
	88
	перпендикулярная»

2. Муниципальному казенному учреждению города Красноярска «Управление дорог, инфраструктуры и благоустройства» оборудовать места расположения платных парковок, указанных в пункте 1 настоящего постановления, оборудованием, с помощью которого осуществляется оплата пользования парковкой (парковочным местом) с использованием банковских карт и микропроцессорных электронных карт, дорожными знаками и разметкой в соответствии с нормативными правовыми актами, действующими в области обеспечения безопасности дорожного движения, государственными стандартами Российской Федерации, устанавливающими правила применения технических средств организации дорожного движения, а также обеспечить эксплуатационное            состояние автомобильных дорог.
3. Определить дату начала пользования платными парковками            по истечении 32 дней с даты официального опубликования настоящего постановления.
4. Департаменту городского хозяйства и транспорта администрации города в течение одного дня, следующего за днем официального опубликования настоящего постановления, разместить на официальном сайте администрации города информацию в соответствии с пункта-            ми 1–5 части 10 статьи 13 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации                         и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
5. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города                                                                             В.А. Логинов

image1.gif